
Stránka 1 z 3 

 

D O D A T E K   č. 1   
 

ke smlouvě o dílo č. ŘK 331/2023 - SML uzavřené mezi smluvními stranami 
 dne 28. 8. 2023 (dále jen „dodatek“)   

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
   
1. Objednatel:                 Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Sídlo:                          Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
IČO:                            70885371 
DIČ:                            CZ70885371 – není plátce DPH 
Zastoupený:                brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem  
                                    Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
Bankovní spojení:       Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:                   
Telefon:                       
Fax:                            
ID DS:                         dz4aa73 
Podatelna:                 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

       a 
 
2.    Zhotovitel:                  WANDEL CZECH s.r.o. 
       Sídlo:                          Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou  
       Zastoupený:               Martinem Vavřičkou, jednatelem společnosti 
       Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. 
       Číslo účtu:        
       IČO:                           28977955 
       DIČ:                           CZ28977955 
       Telefon:                    
       ID DS:                        9c2e5hw 
       E-mail:                      
 
       Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 31813 
 

       (dále jen „zhotovitel“)  
 

Článek 2 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Dne 28. 8. 2023 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení 

č. j. HSKL-6085/2023-ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro 
objednatele dílo: „Stanice HZS Kolín – rekonstrukce ocelových schodišť – I. etapa“ 
(dále jen „smlouva“).  

2. Tento dodatek je sepsán s odkazem na ustanovení článku VII. odst. 5 smlouvy, kdy 
zhotovitel při provádění díla zjistil nezbytnost provedení díla ve větším rozsahu, než bylo 
stanoveno a neprodleně informoval o této skutečnosti kontaktní osobu objednatele s tím, 
že je nutné provést dodatečné práce (vícepráce), které jsou objektivně doložené, 
nezbytné k provedení díla, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly 
předvídatelné před zpracováním cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru. Pro 
dodatečné práce specifikované v Článku 3, odst. 3 tohoto dodatku, vypracoval zhotovitel 



Stránka 2 z 3 

 

Změnové listy, které jsou přílohou tohoto dodatku. Uvedené vícepráce a méněpráce byly 
ze strany objednatele schváleny. 

 
3. Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s čl. XVI. odst. 2 smlouvy, se smluvní 

strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož předmět je blíže specifikován v jeho 
článku 3. 

 
Článek 3 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Smluvní strany konstatují, že k předání díla v rozsahu stanoveném smlouvou došlo 
v termínu uvedeném v článku V. odst. 1 smlouvy. 

2. Smluvní strany se nad rámec smlouvou sjednaného rozsahu díla dohodly na provedení 
těchto prací a dodávek (vícepráce) v celkové hodnotě 1.686.372,86 Kč bez DPH. 

- Betonářská výztuž pro armokoš 

- Vrty pro mikropiloty včetně pažení 
- Zřízení (betonáž) mikropilot 
- Železobetonové věnce u mezipodest schodiště 

- Montáž a demontáž trubkového lešení 
- Protipožární ocelové dveře 

- Prosklená hliníková stěna – izolační trojsklo 

- Nerezové schodišťové madlo a soklová lišta z pásoviny 

- Interiérové osvětlení – LED pásek včetně traf, kabeláže a soumrakového čidla 

- Odstranění podkladního betonu a živičného podkladu u schodiště 

- Zazdění oken v 1. PP a přizdívka u opěrné stěny 

- Zásyp původního světlíku 

- Vyspravení asfaltové komunikace nad rámec výkazu výměr, vodorovné dopravní 
značení 

- Pokládka zámkové dlažby 

- Tenkovrstvá silikonová omítka 

- Izolace proti vodě – přitavení pásů 

- Keramická dlažba 

 

4. Smluvní strany se oproti smlouvou sjednaného rozsahu díla dohodly na těchto pracích 
a dodávkách, které nebudou provedeny (méněpráce) a bude o ně snížena cena za 
provedené vícepráce. Jedná se o částku v hodnotě 1.131.887,73 Kč bez DPH. 
- Zemní práce u schodiště 

- Ocelové HEB profily 

- Vyspravení asfaltové komunikace 

- Dveře ocelové interiérové 

- Prosklená hliníková stěna – izolační dvojsklo 

- Světlík sklepní (anglický dvorek) 
5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli vícepráce po odečtení méněprací v celkové 

výši:    



Stránka 3 z 3 

 

a) cena celkem bez DPH      554.485,13 Kč 

b) vyčíslení DPH 21%       116.441,88 Kč 

c) cena celkem s DPH 21%      670.927,01 Kč   
 

6. Úhrada za práce sjednané tímto dodatkem bude uskutečněna na základě samostatné 
faktury, kterou zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů od účinnosti tohoto dodatku. 
Objednatel fakturu proplatí do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího prokazatelného 
doručení do datové schránky objednatele. Přílohou faktury bude kopie závěrečného 
předávacího protokolu. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že k návrhu víceprací a kalkulaci jejich cen, jež jsou předmětem 
tohoto dodatku přistoupil z pozice profesionála a odborníka v předmětném oboru ve 
smyslu § 2950 občanského zákoníku a nese za jejich provedení plnou odpovědnost 
včetně náhrady škody za nesprávnou nebo neúplnou informaci.  
 

 
Článek 4 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu 
s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /dále jen "zákon  
č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem 
č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
dva (2) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 
změn.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 a 2 

Příloha č. 2 – Rozpočty změnových listů č. 1 a 2 

 
V Ledči nad Sázavou                                                            V Kladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                         ………………………………………….. 
                 za zhotovitele:                                                              za objednatele: 
 
              Martin Vavřička                                                   brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš   
jednatel WANDEL CZECH s.r.o.                                       ředitel HZS Středočeského kraje 
                                                                         vrchní rada 

Martin 

Vavřička

Digitálně podepsal 

Martin Vavřička 

Datum: 2023.12.12 

10:00:05 +01'00'

Elektronický podpis : 12.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.9.2024 09:38:21-000 +02:00


